
 

 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

DOTTORATO 

 

Albo ufficiale di Ateneo 
Repertorio n. 8856/2019 
Prot. n. 136157 del 30/07/2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 del 29.04.2019 

 

 

Prot. n. 136074 
Decreto n. 833 
Anno 2019 

 
IL RETTORE 

 
- Visto il Bando per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca del XXXV ciclo a.a. 2019/2020, emanato 

con D.R. rep. 501, prot. n. 76303 del 29 aprile 2019; 
- visto il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato emanato con D.R. rep. 670, prot. n. 47910 del 4 

luglio 2013 e in particolare gli artt. 11, 12 e 13 inerenti le modalità di ammissione ai corsi di dottorato; 
- visto il D.R. rep. 634, prot. n. 103877 del 6 giugno 2019 di nomina della Commissione giudicatrice del 

concorso di ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in Lingue, Letterature e Culture Comparate del 
XXXV ciclo afferente all’area Umanistica; 

- constatata la regolarità formale della procedura concorsuale; 
 

DECRETA 
 

di approvare gli atti del concorso per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in LINGUE, LETTERATURE E 

CULTURE COMPARATE – Ciclo XXXV, con la seguente graduatoria di merito: 
 
POSTI A CONCORSO: 5 
Con borsa: 4 – Università di Firenze 
Senza borsa: 1 
 

 
COGNOME NOME 

PUNTEGGIO 
FINALE 

RISULTATO  

1. FERRARI GIACOMO 108/120 Vincitore con borsa  

2. QUINTAVALLE LEONARDO 106/120 Vincitore con borsa  

3. RUGNA GIUSEPPE 104/120 Vincitore con borsa  

4. CASSIS DANIELE 103/120 Vincitore con borsa  

  5. TATASCIORE FRANCESCA 102/120 Vincitore senza borsa  

6. MANCINI CAMILLA 99/120 Idoneo  

7. BOLICI MARTINA 98/120 Idoneo precede per minore età 

7. AMATRUDA ARIANNA 98/120 Idoneo  

9. PISTOCCHI FRANCESCA 97/120 Idoneo  

10. GHERSI GIORGIA 96/120 Idoneo  

11. CREMONINI MARTINA 95/120 Idoneo precede per minore età 

11. CAFORIO SIMONE 95/120 Idoneo  

13. LANDI ANTONELLA 94/120 Idoneo  

14. MISCOLI MIRIAM 92/120 Idoneo  

15. SUN TIANYANG 90/120 Idoneo precede per minore età 

15. PERATELLO  PAOLA 90/120 Idoneo precede per minore età 

15. LUCARELLI ELISA 90/120 Idoneo  



2 
 

18. RIPA FLORIANA 89/120 Idoneo  

19. 
MIRACLE 
BRAGANTINI 

CATERINA 88/120 Idoneo  

 

Firenze, 30 luglio 2019 

 

                               La Dirigente dell’Area  
                    F.to  Dott.ssa Maria Orfeo 

 

             IL RETTORE  
  F.to  Prof. Luigi Dei 


